

Vinohradský zpravodaj



č.17/16

23.4.2016

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2
www.sborvinohrady.cz



Program sobotní bohoslužby

9:30 – 10:30 Sobotní škola uvádí Marek Jonczy

Společná píseň č. 2 a modlitba
Sobotní škola v malých skupinách
Sbírka na misijní projekty CASD
Společná píseň č. 10 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Pavla Kloudová

Varhanní preludium: Lukáš Petřvalský

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Michal Balcar

Introit: Ž 66,1

Společná píseň č.: 19

Přímělná modlitba: Jan Pícha

1. čtení z Bible: Dita Krajáková – J 16,16-23a (vsedě)

Píseň pěveckého sboru: J. S. Bach: Air

2. čtení z Bible: Pavel Kraják – 1 Pt 2,11-20 (vestoje)

Modlitba před kázáním: Antonín Šedivý

Kázání: Michal Balcar – "Podříd'te se kvůli Pánu..."

Hudební přednes: Matouš a Václav Vonáškoví (flétny)

Společná píseň č.: 235

Modlitba: Michal Balcar

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: 1 Pt 2,17

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:00 Odpol. shromáždění s kázáním: Marek Jonczy

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Oznámení sboru Vinohrady

- Dnes k nám při dopolední bohoslužbě kázáním poslouží Michal Balcar. Odpoledne promluví Marek Jonczy.
- Příští sobotu kázáním poslouží předseda Českého sdružení – bratr Vítek Vurst.
- V úterý pokračuje cyklus sedmi otevřených diskuzních večerů o základních křesťanských tématech, tentokát na téma "Církev".
- Ve čtvrtek se v prostorách Společenského centra koná další z řady pravidelných studentských bohoslužeb. Hostem pražských adventistických vysokoškoláků bude tentokrát Jiří Beneš.
- Příští víkend tráví naše mládež na Karolíně. Přejeme jim Boží požehnání.
- Společenské centrum zve:
 - Pondělí 25.4. Čteme Bibli, Numeri 12 – "Hřích Mirjamine a Áronův" s výkladem Michala Balcara.
 - Úterý 26.4. 7SEDM – Otevřený dialog o křesťanské víře na téma "Církev"
 - Čtvrtek 28.4. studentská bohoslužba – host Doc. Jiří Beneš, Th.D.

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1321 Kč Sbírka pro misijní účely CASD
6736 Kč* Sbírka pro potřeby našeho sboru
2600 Kč Jiné dary

*tj. 84% z částky potřebné na nejnnutnější výdaje provozu sboru

Fond naléhavé pomoci

Ti, kteří by rádi přispěli na tento účel, mohou zasílat prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Bezhotovostní dary věnované na provoz sboru zašlete na stejný účet pod v.s. 99999.

DÍVEJ SE NA ŽIVOT SE ŽENOU, KTEROU MILUJEŠ, KTEROU DAL /BŮH/ K TOBĚ POD TÍM SLUNCEM

Kázání ze soboty 13.2.2016 – br. Josef Dvořák

Mudroslovná část Písma (zejména *Kazatel* či *Příslaví*) je určena primárně mladým lidem pro kultivaci životních hodnot, pro orientaci ke zbožnosti. Značnou (tisíciletí osvědčenou) naléhavost si připomeneme z **Kaz 9,7-9** porovnává biblický text ve znění hebrejském, řeckém a latinském, přičemž je souhrnně vyjádřeno: **Život muže se točí převážně kolem dvou oblastí – kolem jeho nejmilovanější ženy (s dětmi) a kolem jeho práce, při tom všem se rád napije i nají (předně spolu s ženou i dětmi).**

– hebrejsky:

„Chod', jez v radosti chléb svůj a pij (hoduj) v srdci dobrém (vlídném) víno své; neboť dávno oblíbil si¹ ten Bůh skutky tvé.

V celém čase (období) jsou šaty tvé bílé a olej na hlavě tvé ať nechybí.

Hled' (dívej se) na život se ženou, kterou miluješ, každý den života pomijivého (marného) tvého, kterou dal /Bůh/ k tobě pod tím sluncem /pro/ každý den pomijivý tvůj, neboť on /Bůh/ dává úděl (podíl) tvůj v životě a v práci (marné námaze) tvé, jež tě namáhá pod tím sluncem.“

– latinsky:

„Jdi tedy a jez v radosti chléb svůj a pij s radostí víno své, neboť Bůh si oblíbil (schvaluje, sledává dobrou) práci (činnost, službu, pomoc – tj. práce pro druhé) tvou.

V každý čas (řecky kairos) ať je oděv tvůj bílý a olej na hlavě ať ti nechybí.

Využívej (dopřávej si, řecky hled') život s manželkou, kterou miluješ (řecky kterou sis zamiloval) po všechny dny života vrtkavého (nestabilního, nestálého) tvého, které dány jsou ti pod sluncem všechnen čas života tvého, toto je tedy podíl (část) v životě i v díle tvém, které konáš (pracuješ, namáháš se) pod sluncem.“

Písmo nás nabádá: „Chod', jez v radosti chléb svůj a pij (hoduj) v srdci dobrém (vlídném) víno své; neboť dávno oblíbil si ten Bůh skutky tvé.“ V knize *Kazatel* je řečeno v předešlých verších již třikrát, že najíst se a napít je jakousi dobrou kompenzací za lidskou námahu, ba že jde o dar Boží (dobře se najíst i napít).² Ovšem v citovaném textu je cosi navíc. Je řečeno: jez chléb a pij víno, nejde o to „nablábnout se“ a nemít žízeň, ale o společenství, o bytí spolu. Krásu společného jídla vytvářejí lidé, nikoli lesk kuchařského umění. Vždyť chléb je potravinou i chudých domácností a o něco lepší pití než voda, je voda ochucená ovocem, ať jde o víno či šťávu. Křesťané zde vzpomenu, že stejné symboly užil Ježíš při své Pesachové večeři a slíbil, že u stejné příležitosti v jiném světě se jednou setkáme v plnosti. Ve starém Orientu (tak jako dnes) bylo nemyslitelné jíst a pít sám. Společné jídlo rodinu, lidi spojuje.³

¹Od tohoto slovesa jsou v hebrejštině odvozena slova *soulad*, *přízeň*.

²Kaz 2,24; 3,13; 5,17.

³Zejména v semitské kultuře starého Izraele. Viz NOVOTNÝ, A. *Biblický slovní*, Praha: Kalich, 1956, s. 297, heslo jídlo.

Chtění rodiny spolu jíst (spolu snídat, obědovat či večeřet) je známkou vzájemného propojení i ochranou před možným odcizením.

Čím je podmíněno jedení a pití s radostí? Proč někdo pije s dobrým, můžeme přeložit vlnným, hodným srdcem? Radost z jídla a pití vyvěrá z Božího přitakávání našim činům, ty zase (mimo jiné) pramení ze společně sdílených životních hodnot, mezi něž neodmyslitelně patří také obětavé nasazení i práce pro druhé, jež latinské znění nazývá pomocí či službou, vždyť ta může být zahrnuta ve všech lidských profesích. Odbočíme-li malinko do Nového zákona, shledáme, jak důležité je, aby se z perspektivy ohlédnutí nejen let, nýbrž též několika dnů, dalo na naše životy dívat. Když Jidáš vracel peníze za zradu, kněží mu namítají dle Českého ekumenického překladu: „Co je nám po tom? To je tvoje věc.“ Kraličti: „Co nám do toho? Ty víz.“ Doslova: „Ty uvidíš“. (Mt 27,4; srov. 27,24.) Tedy ty se na to budeš dívat, co za sebou zanecháš. Jidáš se na to dívat nemohl. A nebude-li se na náš život dívat, pak máme naději, že tak učiní skrze Krista a jeho odpouštění.

Základní pravdou (křesťanského) spolubytí je, že k jeho kráse i dobru nezastupitelnou měrou přispívá vědomí Božího přitakávání.⁴ Odtud tedy prýští radost ze společného života rodiny, ze společně prožívaného času kupříkladu u jídla a pití, ať soukromého, nebo s přáteli, či s Bohem – Kristem (Večeře Páně). Následující verš vynáší do soustředěného pohledu další nezastupitelné životní hodnoty:

„V celém čase (období, řecky *kairos*) jsou šaty tvé bílé a olej na hlavě tvé ať nechybí.“ Dalším projevem spokojeného páru a rodiny⁵ bývá **hezký vzhled** (výrazem zlomených vztahů je vizáž zanedbaná, sešlá). Je-li řeč o **bílém** oblečení, pak je míněna barva, jež ve starověku i v naší kultuře **symbolizuje čistotu, radost, nevinnost, vítězství**.⁶ Hezky se oblékat, **být voňavý** pro druhého, to jsou výmluvné projevy radostného soužití. Vzpomeňme na krásu a vůni vlastních dětí, na vůni našich miminek, čemuž předchází to, že nám zavoní ten/ta nejmilovanější, ba i v intimní oblasti platí, že si milující musí vonět. Obdobné hodnoty opěvuje nejstarší známé literární dílo lidstva, *Epos o Gilgamešovi*. Šenkýřka Gilgameše nabádá (podle starobabylónské verze desáté tabulky): „Ty, Gilgameši, žaludek si naplň, ve dne i v noci bud' stále vesel! Denně pořádej slavnosti, tancuj a hraj si ve dne i v noci! Nechť čisté jsou tvé šaty, tvá hlava vymyta, ve vodě se koupej! Na dítku zři, jež držíš ve své ruce. Ať manželka se raduje na tvém klíně! Takové je lidské počínání.“⁷ Mudrosloví knihy *Kazatel* vyzdvihuje vliv lidského biopole – jde o to, co každý sám za sebe i jako pár vyznačuje – zda vnitřně přítomná a navenek vyvěrající partnerská nevinnost, radost i čistota vztahu. Taková atmosféra vztahu přináší též druhým do života pokoj. Co může být nápomocno dobrotivým silám soužití? Umění rozpoznat **KAIROS** vztahu, tj. zásadní momenty. Řečtina rozlišuje dvojí pojetí času.

⁴Srov. HELLER, J. *Na čem mi záleží*, Praha: Vyšehrad, 2009, s. 71.

⁵Prvním nešťastným člověkem v Bibli je (podle latinského znění) Kajin.

⁶Viz NOVOTNÝ, A. *Biblický slovník*, Praha: Kalich, 1956, s. 60, heslo barva. Též *Encyklopedie starověkého Předního východu*, Praha: Libri, 1999, s. 52, heslo barvy.

⁷*Epos o Gilgamešovi*, přel. L. Matouš, Praha: ČS, 1976, 3. vyd., s. 79–80. Větší podobnost s biblickým textem vykazuje jiná varianta Matoušova překladu: „Naplníš si žaludek, Gilgameši, a ve dne i v noci se raduj! Denně pořádej slavnosti, tancuj a vesel se ve dne v noci! Nechť čisté jsou tvé šaty, hlavu svou umyj, ve vodě se koupej! Starej se o dítko, jež za ruku tě chytá, ať se manželka raduje na klíně tvém! Nechť toto je lidstvu údělem!“ – *Živá díla minulosti, Pět svátečních svátků*, Praha: SNKLHU, 1958, s. 228.

To prvé slovo pro čas, *chronos*, vyjadřuje čas, který plyne. V tomto čase není zas tak důležité, zda něco vykonáme dnes, nebo to odložíme na zítřek. Naopak čas zvaný *kaïros*, o němž hovoří náš text v řeckém znění, označuje neodkladná rozhodnutí či konání. Dnes je čas vyznat „miluji tě“, teď je ta hodina, okamžik, kdy mám všeho zanechat a věnovat se vyřčené dětské otázce, teď je čas, kdy autority sboru mají předat štafetu... Ta příležitost už se nikdy nevrátí. Ježíš Nazaretský v Getsemanské zahradě praví: „Hle, přiblížila se hodina...“, tj.: „Teď je má hodina!“ (Mt 26,45) V životě (v dobrém i zlém) bývá rozhodující citlivost pro rozlišování mezi *chronos* a *kaïros*, vnímavost pro klíčová rozhodnutí i skutky, jež nebudou (nemusí) mít příležitost opakovat se. Zejména ženy a dívky zaujme následující text:

„Hled’ (dívej se) na život se ženou, kterou miluješ, každý den života pomíjivého (marného) tvého, kterou dal /Bůh/ k tobě pod tím sluncem /pro/ každý den pomíjivý tvůj, neboť on /Bůh/ dává úděl (podíl) tvůj v životě a v práci (marné námaze) tvé, jež tě namáhá pod tím sluncem.“ Zásadním přáním zbožných je – být na všechno dva. Latinský text tuto touhu vyjádřil apelem: *dopřávej si život se svou manželkou*, zatímco řecký se drží hebrejského: *dívej se na život se svou ženou*. Důsledkem společného dívání se na život je transformace pohledu, kdy milující dokáží vidět svět očima milovaného. Což bývá důležité pro mnohá rozhodnutí i skutky a je snaha nenahraditelná. Navíc pro ty, kteří se milují, pro ty se život skládá ze dnů. Život sice počítáme na roky, ovšem život manželů je nesen dny. Pokud podceňujeme dny, může nám život jalově proplout mezi prsty, nebo se zhroutit. Každé období života je jedinečné. Jiný je vztah během chození, jiné je soužití bez dětí a poté s dětmi. Jiný je život, když jsou děti malinké, jiný když dospívají, nebo když se k rodičům vracejí již se svými dětmi a partnery. A žádné z těchto období se nikdy (pod sluncem) nevrátí (a každé z těchto období je složeno ze dnů). Snad také proto začíná celý text výzvou:⁸ *chod’!*, tj. nezastavuj se, nezůstaň (v životě) stát!

Miluješ svou ženu každý den, praví text, právě proto i navzdory tomu, že je život pomíjivý. Základní stabilitou může být soužití právě navzdory všelijak nestabilnímu lidskému bytí, jak konstatuje latinské znění. Biblický text apeluje: *dívej se na život se svou ženou každý den!* Vždyť ti ji dal /Bůh/, zdůvodňuje se. V tom se odlišuje biblická tradice od mudrosloví starověkého Egypta; *Ptahhotepova naučení* (ze 24. stol. př. Kr.), které uvádí: „... Když jsi dosáhl postavení, založ si domácnost; miluj opravdově svou ženu, živ ji a oblékej; vonné masti jsou lékem pro její tělo – dělej radost jejímu srdci po celý život,“ a následuje text, jež v našem jazyce znamená: „a ona ti to vrátí...“⁹ Ovšem biblická tradice v mnoha textech přidává, že milovat Bohem darovaného člověka, je realizací úcty, ba lásky k samotnému dárce, tedy k Bohu. Při četbě Písma se dostavuje rozpoznání toho, co je v životě důležité; což obnáší vyhnout se tomu marnému a dávat prostor smysluplnému, dobrému. Co o dobrém a nakonec i o věčném životě rozhoduje? Tím je vztah s Hospodinem, jím jsou formovány další vztahy, životní hodnoty i lidské konání.

AMEN

⁸V hebrejském znění je zde text oddělen setímou.

⁹Doslova: „je (jako) pole, které svému pánu přináší užitek...“ ŽÁBA, Z. *Tesáno do kamene, psáno no papyrus*, Praha: Svoboda, 1968, s 46.

*"Pojďte ke mně, všichni, kdo se namáháte a jste obtíženi břemeny,
a já vám dám odpočinout."*

Matouš 11, 28

Sobota pro ženy



*11. června 2016
CASD Praha - Smíchov*

Milé ženy, sestry, přítelkyně,

rády bychom vás pozvaly na společné setkání žen v Praze na Smíchově, s pestrým programem, který sjednocuje motiv odpočinku.

Dopoledne otevřeme téma duchovního odpočinku v kázání Lenky Lukáčové s názvem „Travnaté nivy a bystré vody Ducha“. Odpoledne budeme mít možnost se sdílet, k čemuž nám poslouží nejen připravená cukrárna. Odpolední program od 14:30 bude zaměřen nejprve na duševní odpočinek – Markéta Jonczy si pro nás připravila přednášku „Dopřejte své duši odpočinek“. A protože důležitý je odpočinek fyzický a aktivní, a to nejen formou teorie, ale hlavně praxe, následovat budou workshopy, ze kterých jak věříme, si jistě vyberete:

Umění exprese a relaxace (Eva Jendrulková), Relaxace v pohybu (Monika Navrátilová), Židovské tance (Jana Kubínová), Scrapbooking (Jitka Michalcová) a Duchovní písně (Michaela Kočnarová). Pro první dva jmenované workshopy doporučujeme si s sebou vzít pohodlné oblečení, pro workshop Židovské tance se vám bude hodit obuv vhodná k tanci a dlouhá sukně.

Podrobný program najdete na další straně a také na zeny.casd.cz. Pokud byste si přály pro váš sbor zaslat barevný plakátek, rádi vám ho na vyžádání pošleme.

Těšíme se, že společně prožijeme příjemné chvíle při získávání nových informací a dovedností a budeme mít příležitost se opět vidět a sdílet se.

Váš organizační tým: Jitka, Lenka, Soňa, Ád'a, Marcelka a Alenka.

"Pojďte ke mně, všichni, kdo se namáháte a jste obtíženi břemeny,
a já vám dám odpočinout."

Matouš 11,28

Sobota pro ženy

naplněná nasloucháním, přemýšlením a hledáním důležitých poznatků

o odpočinku

a také aktivním a kreativním odpočinkem samotným

11. června 2016

Modlitebna CASD Praha - Smíchov, Peroutkova 57

Program:

- 9:30 Sobotní škola (studium Bible ve skupinkách)
- 10:45 Kázání „Travnaté nivy a bystré vody Ducha“ (Lenka Lukáčová)
- 13:00 Cukrárna
- 14:30 Přednáška „Dopřejte své duši odpočinek“ (Markéta Jonczy)
- 15:30 Workshopy
 - 1. Umění exprese a relaxace (Eva Jendrulková)
 - 2. Relaxace v pohybu (Monika Navrátilová)
 - 3. Židovské tance (Jana Kubínová)
 - 4. Scrapbooking (Jitka Michalcová)
 - 5. Duchovní písně (Michaela Kočnarová)

Více informací na webu zeny.casd.cz



OKÉNKO SPOLEČENSKÉHO CENTRA LONDÝNSKÁ

Uplynulý týden přinesl opět spoustu zajímavých akcí a setkání. Prostřednictvím zpravodaje můžete pod pokličku dění opět nahlédnout.

Také v tomto čísle zpravodaje musíme začít pohledem do naší „Sedmičky“. Páté setkání se opět vydařilo. Zahájili jsme jej skvělým jídlem, které tentokrát z velké části připravila Pavla Kloudová. Hudební vstup se dvěma písněmi obstarala Renatka Bilač v doprovodu Štěpána Plicky. Následovalo Michalovo zamyšlení nad tematikou „odpuštění“ a živá diskuze ve dvou skupinách. Tentokrát jsme promýšleli podstatu odpuštění, zda je lehké odpouštět, zda má odpuštění své hranice a jestli vůbec existuje návod na to, jak dokázat odpouštět druhým i sobě. V rámci pořadu SEDM jsou před námi ještě dvě témata. Příští úterý nás čeká téma „Církev“. Stále máte šanci nechat se obohatit o názory druhých i vy ostatní. Těšíme se na vás.



Gospel není jen o zpěvu. Každou druhou středu nás náš pastor Radek provází také slovem. Již po několikáté jsme promýšleli postavu a osobu Ježíše Krista a hledali její význam a přesah nejen v písních, ale i v našich životech. Je příjemné vidět, že se lavice našeho kostela plní ne jenom o sobotách, ale také uprostřed týdne.



Ve středu se ale plnil také spodní sál Barevné kavárny. Svůj koncert klasické hry na kytaru zde se svými přáteli uspořádal vynikající hudebník David Wurczel. Opět šlo o zcela výjimečný kulturní zážitek.

Čtvrtek tentokrát patřil cestopisu. Ve spodním sále Barevné kavárny jsme se vypravili na divoký Kavkaz. O své cestě na vrchol nejvyšší hory Evropy a cestách po Kavkazu vyprávěli milovníci vysokých hor a divoké přírody Petr, Ruben a Andreas Oczkovi.



Na závěr bohatého týdne se uskutečnila ještě jedna aktivita mládeže. Basement Worship Session je zpívaná bohoslužba v režii mladých. Písně obohacené o zajímavé duchovní vstupy se budou pravidelně realizovat vždy v pátek jednou v měsíci ve spodním sále Barevné kavárny.



Marek Jonczy

(vedoucí společenského centra a evangelizace)

tel.: + 420777045644

email: mjonczy@londynska30.cz

web: www.londynska30.cz



CÍRKEV
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Česko-Slovenská unie

Londýnská 30
120 00 Praha 2
Tel.: 241 471 939
Fax.: 244 471 863
e-mail: unie@casd.cz
IČO: 00445193.

Praha 18. dubna 2016

Milé sestry a bratři,

Život každého z nás prochází čas od času obdobím změn a jinak je tomu v životě církve. Zmíněné změny se tentokrát dotkly naší vzdělávací instituce pro budoucí kazatele – Teologického semináře na Sázavě. Již delší dobu řešíme problém nevhodného umístění celého areálu s ohledem na dopravní dostupnost, klesající zájem a připravenost mladých lidí pro studium teologie a další související problémy. Po období hledání jsme se proto rozhodli pro změnu či spíše změny. Doposud jsme se zaměřovali především na prezenční (denní) studium, zatímco nyní se chceme zaměřit na kombinované (dálkové) studium adventistické teologie. Naší unijní vzdělávací instituci jsme dali nový název – Adventistický teologický institut. Máme v plánu opustit areál na Sázavě a přesídlit vzdělávání na jižní či střední Moravu. Nová instituce by také měla více plnit roli teologického centra, věnovat se publikační činnosti, srozumitelně vysvětlovat naše učení a v badatelské oblasti se zaměřit na oblast biblistiky, evangelizace, misiologie a spirituality. Novým vedoucím Adventistického teologického institutu byl jmenován bratr Marek Harastej. Jeho zástupcem bude bratr Oldřich Svoboda a spirituálem nové instituce bratr Pavel Šimek.

Chceme Vás prosit o modlitby i Vaši podporu této instituce. Chceme ale také vyzvat především mladé lidi, aby s upřímnou modlitbou hledali Boží vůli, jestli i je Pán Bůh nezve do práce na svém díle. Kombinované studium umožňuje studovat adventistickou teologii při studiu jiné vysoké školy nebo při práci. Je otevřené všem, kteří chtějí svůj čas, schopnosti a srdce vložit do služby Bohu a chtějí se na tuto práci kvalitně a odpovědně připravit.

Spolu s tímto oběžníkem posíláme také bližší informace ke studiu a přihlášku pro případné zájemce.

Děkujeme za vaše modlitby a přejeme Vám pokoj od našeho Otce v nebesích.

Mikuláš Pavlík
předseda Česko-Slovenské unie

Vít Vurst
předseda Českého sdružení

Marek Harastej
ředitel Adventistického teologického institutu



Adventistický teologický institut

Posláním Adventistického teologického institutu je:

- Vzdělávat a připravovat pro praktickou práci zájemce o kazatelskou službu,
- Podporovat v církvi odborné studium Bible a na Bibli založenou spiritualitu a evangelizaci,
- Jasně, srozumitelně a citlivě prezentovat adventistickou teologii.

Oblasti působení Adventistického teologického institutu

1. Kombinované studium adventistické teologie pro zájemce o kazatelskou práci.
2. Pastorační a teologická podpora adventistických studentů na teologických fakultách.
3. Průběžné vzdělávání kazatelů.
4. Podpora vzdělávacích projektů pro členy církve.
5. Badatelská činnost v oblasti biblistiky, adventistické teologie, spirituality, evangelizace a misiologie.
6. Publikační činnost.
7. Prezentace teologie církve adventistů ve vztahu k jiným církvím i sekulárnímu prostředí.

Kontakty a administrativa

Ředitel institutu: Marek Harastej

Zástupce ředitele institutu: Oldřich Svoboda

Spirituál institutu: Pavel Šimek

Korespondenční adresa: **Adventistický teologický institut**
Církev adventistů s. d.
Londýnská 30, Praha 2 – Vinohrady, 120 00

Elektronická adresa: **ati@casd.cz**

Internetová doména: **ati.casd.cz**

Facebook: **Adventistický teologický institut**



INFORMACE PRO ZÁJEMCE O STUDIUM

Adventistický teologický institut otevírá v září 2016 čtyřleté kombinované studium adventistické teologie. Studium je určené zájemcům o kazatelskou práci v Církvi adventistů s. d., stejně jako všem dalším, kteří touží po hlubší znalosti Bible a adventistické teologie.

Základní informace o kombinovaném studiu:

- Studium je **čtyřleté** (začátek v září 2016 a ukončení studia v létě 2020).
- **Výuka** se realizuje formou pravidelných konzultací (jednou za měsíc, pátek až neděle, celkem deset za rok), jednou za rok týdenního intenzivního kurzu, domácího samostudia a povinné četby. Ve výjimečných případech je možné studenta z páteční výuky omluvit a účastnit se konzultace pouze v sobotu a neděli.
- Studium zatím není **akreditované**. Bude zakončeno závěrečnou zkouškou, jejíž absolvování je pro ČS, MSS a SZ dostatečný předpoklad pro zájemce o práci kazatele v církvi. Pokud bude studiu dodatečně přiznána akreditace (žádost byla podána), tak bude absolventům přiznán titul B.Th. nebo jiný titul bakalářské úrovně.
- Církev se snaží maximálně podporovat lidi, kteří se chtějí připravit na službu Bohu, a proto je celé studium významně dotováno. Student **platí** školné 2 000 Kč (75 eur) za semestr (4 000 Kč, 150 eur za rok). Pro studenty, kteří musejí dojíždět z větších vzdáleností, máme připravený systém dotování dopravy.
- S ohledem na zaměření vzdělání **preferujeme** zájemce o studium, kteří mají vystudovanou nebo studují vysokou školu. **Podmínkou** přijetí je maturita.
- Výuku plánujeme přesunout ze Sázavy do **Brna nebo Olomouce**. O místě výuky budou studenti včas informováni.

Příhlášky

Příhlášky je možné posílat na korespondenční nebo elektronickou adresu institutu.

Příhláška obsahuje:

- Vyplněný přihlašovací formulář,
- Krátký životopis (max. 1 strana A4) se zdůvodněním, proč se uchazeč ke studiu hlásí,
- Fotokopii maturitního vysvědčení (není nutné, aby byla notářsky ověřená).

Přihlášky pošlete nejpozději do 31. 5. 2016. Předepisujeme, že ke každé přihlášce budeme žádat o vyjádření příslušného sdružení.

Přijímací zkoušky

Přijímací zkoušky se budou konat 5. a 6. června 2016 v Brně v modlitebně sboru Brno-Střední (Střední 10).

Testovat se budou všeobecné studijní předpoklady, biblické znalosti a úroveň znalosti angličtiny. V osobním pohovoru se budeme zajímat především o motivaci ke studiu.

Důležité termíny

Důležité termíny pro zájemce pro studium:

5. – 6. 6. 2016 přijímací zkoušky

21. – 28. 8. 2016 intenzivní kurz (povinné)

16. – 18. 9. 2016 studijní konzultace (pátek doporučené, od soboty povinné)

14. – 16. 10. 2016 studijní konzultace (pátek doporučené, od soboty povinné)

18. – 20. 11. 2016 studijní konzultace (pátek doporučené, od soboty povinné)

16. – 28. 12. 2016 studijní konzultace (pátek doporučené, od soboty povinné)

Kontakty a informace

Korespondenční adresa: **Adventistický teologický institut
Církev adventistů s. d.
Londýnská 30, Praha 2 – Vinohrady, 120 00**

Elektronická adresa: **ati@casd.cz**

Další informace o studiu a přihláškách ke studiu: Marek Harastej (tel.: **+420 775 789 009**)

NAROZENINY OSLAVÍ

24.4. Bohuslavová Jana

24.4. Brandejsová Jaroslava

24.4. Zelenohorská Lenka

25.4. Šachová Jiřina

25.4. Špinar Miroslav

27.4. Tolarová Jaroslava

29.4. Jiráňková Emanuela

30.4. Kraják Pavel

30.4. Miškejová Petra

Blahopřejeme!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – 1 Pt 2,17

Ke všem lidem mějte úctu, bratrstvo milujte, Boha se bojte, krále ctěte.

Český ekumenický překlad

Honour all men. Love the brotherhood. Fear God. Honour the king.

King James Version

Přejeme vám všem hezký a požehnaný celý týden!

SBOROVÉ KONTAKTY

KAZATEL SBORU VINOHRADY

PRVNÍ STARŠÍ SBORU

VEDOUcí SBORU pro křesťanský domov

STARŠÍ SBORU pro seniory

VEDOUcí MLÁDEŽE

TAJEMNÍK

SPRÁVCE

M. Balcar

J. Králová

P. Kloudová

R. Jonczy

J. Staněk

R. Vlach

T. Chytrý

734 791 459

732 780 561

606 602 179

739 345 670

737 613 017

602 285 135

774 075 470

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtka na adresu
vinohradsky.zpravodaj@email.cz.

Na stejnou e-mailovou adresu můžete také napsat žádost o zaslání zpravodaje elektronickou
poštou.